
ŠIAULIŲ R. GRUZDŽIŲ GIMNAZIJOS  

DIREKTORIUS 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŠIAULIŲ R. GRUZDŽIŲ GIMNAZIJOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ 

PLANO PATVIRTINIMO 

 

2024 m. birželio 3 d. Nr. V-69(1.2) 

Gruzdžiai 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Korupcijos prevencijos įstatymu, Lietuvos Respublikos 

nacionaline kovos su korupcija 2015–2025 metų programa: 

1. T v i r t i n u  Šiaulių r. Gruzdžių gimnazijos: 

1.1. Korupcijos prevencijos veiksmų planą (pridedama); 

1.2. Korupcijos prevencijos veiksmų plano įgyvendinimo priemones (1 priedas). 

2. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Šiaulių r. Gruzdžių gimnazijos direktoriaus 2024 m. 

gegužės 31 d. įsakymą Nr. V-68(1.2) „Dėl Šiaulių r. Gruzdžių gimnazijos Korupcijos prevencijos 

programos ir Korupcijos prevencijos programos priemonių plano patvirtinimo“. 

 

 

Direktorius Juozas Vasiliauskas 



PATVIRTINTA 

Šiaulių r. Gruzdžių gimnazijos 

direktoriaus 2024 m. birželio 3 d. 

įsakymu Nr. V-69(1.2) 

 
ŠIAULIŲ R. GRUZDŽIŲ GIMNAZIJOS 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ PLANAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Šiaulių r. Gruzdžių gimnazijos Korupcijos prevencijos veiksmų planas (toliau - Planas) 

skirta antikorupciniam ugdymui ir korupcijos pasireiškimo galimybėms mažinti Gruzdžių 

gimnazijoje. Planas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu 

(2002 m. gegužės 28 d. Nr. IX-904), Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2015–

2025 metų programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2015 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. XII-

1537 „Dėl Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2015–2025 metų programos 

patvirtinimo“ ir atsižvelgiant į Valstybės įstaigos korupcijos prevencijos programos rengimo 

rekomendacijas, patvirtintas Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2014 m. 

balandžio 3 d. įsakymu Nr. 2-100 „Dėl Valstybės įstaigos korupcijos prevencijos programos 

rengimo rekomendacijų patvirtinimo“ bei Šiaulių rajono savivaldybės administracijos korupcijos 

prevencijos 2022–2024 metų veiksmų planu, patvirtintu Šiaulių rajono savivaldybės administracijos 

2022 m. kovo 29 d. sprendimu Nr. A-496. 

2. Gruzdžių gimnazijos Plane vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatyme ir Nacionalinėje kovos su korupcija 

programoje. 

3. Plano paskirtis - užtikrinti ilgalaikę, veiksmingą ir kryptingą korupcijos prevencijos 

politiką, šalinti prielaidas korupcijai atsirasti ir plisti gimnazijoje. Planas padės vykdyti korupcijos 

prevencijos politiką, užtikrinti skaidresnę, veiksmingesnę ir viešesnę gimnazijos darbuotojų veiklą. 

4. Plano strateginės kryptys: 

4.1. korupcijos prevencija; 

4.2. antikorupcinis švietimas ir informavimas. 

5. Planas parengtas trijų mokslo metų laikotarpiui. 

 

II SKYRIUS 

SITUACIJOS ANALIZĖ 

 

6. Šiaulių r. Gruzdžių gimnazija - biudžetinė įstaiga, savo veikloje įgyvendinanti valstybinės 

švietimo strategijos nuostatas, vadovaudamasi Gimnazijos nuostatais, Lietuvos Respublikos 

švietimo, Biudžetinių įstaigų ir kitais įstatymais, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

įsakymais, Šiaulių rajono savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais, Savivaldybės 

administracijos direktoriaus, Švietimo ir sporto skyriaus vedėjo įsakymais. 

7. Pagrindinė veiklos rūšis – pradinis, pagrindinis, vidurinis ugdymas.  

8. Gimnazija išduoda mokymosi pasiekimus įteisinančius dokumentus Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro nustatyta tvarka. Išduodant šiuos dokumentus, laikomasi griežtos 

atsiskaitomybės Šiaulių rajono savivaldybės administracijos švietimo ir sporto skyriui. 

9. Kaip gimnazijai skirto biudžeto asignavimų valdytojas direktorius kasmet atsiskaito už 

ūkinę - finansinę veiklą gimnazijos tarybai, mokytojų tarybai, tėvų bendruomenei. Gimnazijos 

bendruomenė ir Gimnazijos taryba kasmet informuojama apie metinį biudžetą, dalyvauja planuojant 

gimnazijos biudžeto poreikį, sprendžiant lėšų taupymo klausimus. Tokia pat tvarka atsiskaitoma ir 

už paramos lėšų, specialiųjų programų lėšų ir lėšų, skirtų mokinių pažintinei veiklai, profesiniam 

informavimui ir konsultavimui panaudojimą. Direktorius ir gimnazijos darbuotojai, turintys 



administravimo įgaliojimus, yra pateikę privačių interesų deklaracijas. 

10. Dalies gimnazijos darbuotojų darbo pobūdis ir suteikti įgaliojimai gali sudaryti sąlygas 

korupcijai įstaigoje. Siekiant sumažinti tokią galimybę Centrinėje viešųjų pirkimų sistemoje 

skelbiama planuojamų metinių pirkimų suvestinė. Gimnazijoje patvirtinta Paramos gimnazijai 

gavimo, panaudojimo, apskaitos ir atsiskaitymo tvarka. 

 

III SKYRIUS 

PLANO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

11. Plano tikslai: 

11.1. užtikrinti skaidrią ir veiksmingą veiklą gimnazijoje; 

11.2. ugdyti mokinių ir gimnazijos darbuotojų antikorupcines nuostatas, nepakančią 

korupcijos augimui pilietinę poziciją; 

12. Plano tikslams pasiekti numatomi uždaviniai: 

12.1. užtikrinti efektyvų numatytų priemonių įgyvendinimą; 

12.2. siekti, kad sprendimų priėmimo procesai būtų skaidrūs, atviri ir prieinami gimnazijos 

bendruomenei; 

12.3. didinti antikorupcinio švietimo sklaidą gimnazijoje; 

 

IV SKYRIUS 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRINCIPAI 

 

13. Korupcijos prevencija įgyvendinama vadovaujantis šiais principais: 

13.1. Teisėtumo - korupcijos prevencijos priemonės įgyvendinamos laikantis Lietuvos 

Respublikos Konstitucijos, įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimų. 

13.2. Visuotinio privalomumo - korupcijos prevencijos subjektais gali būti visi asmenys. 

13. Sąveikos - korupcijos prevencijos priemonių veiksmingumas užtikrinamas derinant visų 

korupcijos prevencijos subjektų veiksmus, keičiantis subjektams reikalinga informacija ir teikiant 

vienas kitam kitokią pagalbą. 

 

V SKYRIUS  

PLANO ADMINISTRAVIMAS 

 

17. Už Plano rengimą ir įgyvendinimą atsakingas direktoriaus įsakymu paskirtas asmuo, 

atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą‚ prevenciją ir kontrolę. 

18. Gimnazijos korupcijos prevencijos veiksmų planą ir priemones tvirtina gimnazijos 

direktorius. 

 

VI SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOSNUOSTATOS 

 

19. Planas įgyvendinamas pagal Plane numatytas priemones (1 priedas). 

20. Už Plane esančių priemonių įgyvendinimą atsako jame nurodyti atsakingi asmenys. 

22. Planas skelbiamas gimnazijos internetinėje svetainėje http://gruzdziai.siauliai.lm.lt/ 

 

_____________________ 

 

http://gruzdziai.siauliai.lm.lt/


PATVIRTINTA 

Šiaulių r. Gruzdžių gimnazijos 

direktoriaus 2024 m. birželio 3 d. 

įsakymu Nr. V-69(1.2) 

1 priedas 

 

ŠIAULIŲ R. GRUZDŽIŲ GIMNAZIJOS 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 
  

 

Eil.

Nr. 

Veikla Laukiamas rezultatas Atsakingas asmuo Terminas 

1. Antikorupcinio švietimo 

temas integruoti į ekonomikos 

ir verslumo, pilietiškumo 

pagrindų, istorijos, dorinio 

ugdymo ir kitus mokomuosius 

dalykus bei klasių vadovų 

veiklą. 

Ugdomos antikorupcinės 

nuostatos. Gilinamos mokinių 

žinios apie korupciją, jos 

priežastis, apraiškas bei žalą. 

Skatinamas aktyvumas, 

kūrybiškumas, ugdoma aktyvi 

antikorupcinė pozicija, atsakingas 

savo elgesio vertinimas, 

gebėjimas kritiškai vertinti 

gaunamą informaciją. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojai 

Per mokslo 

metus 

2.  Dalyvauti respublikiniame 

Konstitucijos egzamine. 

Gilinamos žinios apie Lietuvos 

Konstituciją, kiekvieno piliečio 

teises bei pareigas. 

L. Jokubaitienė 

V. Suchodimcovas 

Spalio mėn.  

3.  Paminėti Tarptautinę 

antikorupcijos dieną 

(organizuoti paskaitas, 

piešinių, plakatų ir rašinių 

konkursus, apskritus stalus, 

diskusijas, pokalbius klasių 

valandėlių metu ir kt.). 

Puoselėjamos antikorupcinės 

nuostatos, skatinama aktyvi 

pilietinė nuostata, sąžiningumas, 

kūrybiškumas. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

L. Jokubaitienė, 

mokytojai, klasių 

vadovai 

Gruodžio 

mėn. 

4. Peržiūrėti darbuotojų 

pareigybių aprašymus ir esant 

būtinybei įtraukti 

antikorupciniu požiūriu 

svarbias nuostatas bei teisinės 

atsakomybės priemones. 

Apibrėžtos antikorupcinės 

nuostatos bei teisinės 

atsakomybės priemonės 

darbuotojų pareigybėse.  

Direktorius Per mokslo 

metus 

5. Kontroliuoti, ar laiku ir 

tinkamai pateikiamos privačių 

interesų deklaracijos. 

Laiku ir tinkamai pateikiamos 

privačių interesų deklaracijos. 

Direktorius Kovo–

balandžio 

mėn. 

6. Organizuoti seminarus 

antikorupcine tematika 

gimnazijos bendruomenei. 

Mokyklos bendruomenės nariai 

supažindinami su korupcijos 

pasekmėmis ir prevencinėmis 

priemonėmis. 

L. Jokubaitienė Vieną kartą 

per metus 

7. Užtikrinti skaidrų mokinių 

pasiekimų vertinimą. 

Ugdoma nepakanti korupcijai 

mokinių pilietinė pozicija 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojai 

Per mokslo 

metus 

8. Dalyvauti iniciatyvos 

„Skaidrumo akademija“ 

veikloje 

Pedagogai įgyja žinių, dalinasi 

patirtimi, kaip kurti korupcijai 

atsparią aplinką gimnazijoje, 

L. Jokubaitienė 

V. Suchodimcovas 

Per mokslo 

metus 



ruošia mokinius konkursams 

9. Gimnazijos internetinėje 

svetainėje skelbti Korupcijos 

prevencijos veiksmų planą ir 

įgyvendinimo ataskaitą 

Vykdomas gimnazijos 

bendruomenės narių ir 

visuomenės informavimas 

L. Jokubaitienė Sausio mėn. 

 

__________________________________ 

 


